
Tisknuto: 24.05.2024  02:24

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Kresba 3
KVU/9ZKR3  / 2

Pracoviště / Zkratka KVU / 9ZKR3
Název Kresba 3

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Seminář 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je určen pouze účastníkům celoživotního vzdělávání.
Výuka individuálně reaguje na typ talentu studenta a jeho zaměření a postupně prohlubuje jeho vyjadřovací schopnosti v oboru
kresba, a to od barevných kompozičních cvičení, přes studie zátiší, kresbu v plenéru a portrét směrem k volné kreslířské tvorbě.
V průběhu semestru student pracuje různými materiály - od uhlu až po barevné křídy či pastely.
K účastníkům kurzu je přistupováno individuálně dle míry osvojování si sdělených informací.

Požadavky na studenta

Požadavky na posluchače pro úspěšné absolvování kurzu:

Požadavky pro udělení zápočtu:
Splnění všech semestrálních úkolů v požadované kvalitě a v termínech dle pokynů vyučujícího.

Obsah

Orientační obsah jednotlivých seminářů (může být modifikováno pedagogem během výuky):

Podrobné informace o průběhu a obsahu jednotlivých seminářů v rámci semestru sdělí pedagog při úvodní hodině a průběžně v
dalších hodinách výuky.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:24



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

Prof. akad. mal. Boris Jirků (100%)•  Garanti:

Literatura

Zrzavý, Josef. Anatomie pro výtvarníky. Praha : Avicenum, 1977.•  Základní:
Tetiva, Vlastimil. Česká kresba 20. století ze Sbírek Alšovy jihočeské galerie : Katalog výstavy,
Hluboká nad Vltavou, květen-září 1984. Hluboká nad Vltavou : Alšova jihočeská galerie, 1984.

•  Základní:

Tetiva, Vlastimil. České umění 20. stol. 20.•  Základní:
Bammes, Gottfried. Figürliches Gestalten : ein Leitfaden für Lehrende und Lernende. Berlin : Volk
und Wissen volkseigener Verlag, 1981.

•  Základní:

Monografie umělců zejména renesance 19. a 20. stol.•  Základní:
Marco, Jindřich. O grafice. Praha : Mladá fronta, 1981.•  Základní:
Teissig, Karel; Brabcová, Jana. Technika kresby. Praha : Artia, 1986.•  Základní:
Krejča, Aleš. Techniky grafického umění : Průvodce pracovními postupy a dějinami originální tiskové
grafiky. Praha : Artia, 1981.

•  Základní:

Teissig, Karel. Techniky kresby. Praha : Aventinum, 1995. ISBN 80-85277-49-2.•  Základní:
Rusek, Ladislav. Umění kresby : učební text pro studium výtvarné výchovy : učitelství v 6. - 9. roč. ZŠ.
Olomouc : Pedagogická fakulta Univerzity Palackého, 1977.

•  Základní:

Crhák, František. Výtvarná geometrie. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1977.•  Základní:
Katalog Figurama 1 - 8.•  Doporučená:
Larousse encyclopédie universelle l'essentielle 2006 : pour toute la famille. [Paris] : Larousse, 2005.•  Doporučená:
On-line katalogy knihoven•  Doporučená:

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

zájem o obor. Předchozí předpoklady nejsou požadovány

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Výtvarná umění a
design

Celoživotní Prezenční Výtvarná umění a design 1 2023 Předměty C1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:24


